Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок»

ПРИКАЗ

от 10.09.2015г.

№  5/1

Об утверждении инструкции охраны

 жизни и здоровья детей на прогулочных

площадках во время труда в цветнике, на участке

В целях безопасности, сохранности здоровья детей на прогулочных площадках во время труда в цветнике, на участке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по охране жизни и здоровья детей на прогулочных площадках, во время труда в цветнике, на участке (Приложение 1)

Ответственные : администрация, председатель ПК

2. Провести инструктаж и проработать данную инструкцию под роспись лично.

Ответственные: заведующий — Руднева Е.В.

                            старший воспитатель — Иванова Т.В.

                                        медицинские сестры — Марюхина О.В., Нечаева Н.А.

3. Обеспечить каждаго сотрудника инструкцией для использования и руководства в

 работе

Ответственные: старший воспитатель — Иванова Т.В.

                            медицинские сестры — Марюхина О.В., Нечаева Н.А.

4. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей на прогулочных площадках, во время труда в цветнике, на участве на воспитателей и сотрудников, временно замещающих на группе воспиттеля.

5. Переиодически проводить повторные инструктажи по данному вопросу

Ответственные: заведующий — Руднева Е.В.

                            старший воспитатель — Иванова Т.В.

                            медицинские сестры — Марюхина О.В., Нечаева Н.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

Заведующий:                                              Руднева Е.В.